



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Órgão: Secretária Municipal de Saúde

Sector requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Setor de Administrativo

Responsável pela Demanda: ALINE FREITAS DA SILVA

Objeto: Trata-se de **ADESÃO A ATA DE RP Nº 026/2024-05** cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS.**

2. Justificativa da necessidade da contratação

A presente justificativa tem como objetivo fundamentar a adesão à Ata de Registro de Preços nº 026/2024-05, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde.

1. Necessidade de Suprimento Contínuo: A Secretaria de Saúde desempenha um papel fundamental na promoção da saúde e bem-estar da população, necessitando de materiais de expediente para a realização de suas atividades diárias. O fornecimento contínuo e regular desses materiais é essencial para garantir a eficiência e a eficácia dos serviços prestados.

2. Economia de Escala: A adesão à ata de registro de preços permite à Secretaria de Saúde beneficiar-se de preços mais competitivos, decorrentes da negociação realizada em nível superior. Isso possibilita uma melhor gestão dos recursos públicos, gerando economia e contribuindo para a otimização dos gastos.

3. Agilidade e Eficiência: A utilização da Ata de Registro de Preços proporciona maior agilidade na aquisição dos materiais necessários, evitando a necessidade de realizar novas licitações, que podem demandar tempo e recursos. A adesão a essa ata permitirá a aquisição imediata do material necessário, minimizando a possibilidade de interrupções nas atividades da Secretaria.

4. Atendimento à Legislação: A contratação por meio de ata de registro de preços está em conformidade com a legislação vigente, garantindo transparência e lisura no processo de aquisição de materiais, além de atender aos princípios da administração pública.

5. Diversidade de Materiais: A Ata de Registro de Preços nº 026/2024-05 abrange uma ampla gama de materiais de expediente, permitindo que a Secretaria de Saúde atenda a diversas demandas, desde itens básicos como papel e canetas, até materiais específicos necessários para o bom funcionamento de suas atividades.

6. Planejamento e Previsibilidade: A adesão à ata permite à Secretaria realizar um planejamento mais eficaz das suas compras, com a previsibilidade de fornecimento e a possibilidade de programar a aquisição de acordo com as necessidades identificadas.

Portanto, conclui-se que a adesão à Ata de Registro de Preços nº 026/2024-05 é imprescindível para garantir o



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



fornecimento contínuo de materiais de expediente à Secretaria de Saúde, promovendo eficiência, economia e qualidade nas aquisições, além de atender às normas legais pertinentes.

3. Descrições e quantidades segue em ANEXO

4.1. Prazo de Execução: O referido contrato deverá ter o prazo de vigência de 12 meses a contar da assinatura do contrato.

4.2. Local e horário da Entrega/Execução: A entrega do material de expediente deverá ocorrer imediatamente, após o recebimento da ordem de fornecimento e cópia da Nota de Empenho, nos locais a serem indicados pela Secretaria no momento da emissão da ordem de recebimento.

4.3. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA.
ALINE FREITAS DA SILVA

4.4. Prazo para pagamento: O pagamento será realizado no prazo de até 30 (trinta), após a emissão de Nota Fiscal, entregue no setor financeiro da Saúde, juntamente com todas as documentações fiscais vigentes. (certidões: trabalhista, fgts, dívida ativa da união, certidão tributária e não tributária e certidão municipal.

Mojuí dos Campos/PA, 08 de Janeiro de 2025.


ALINE FREITAS DA SILVA
Chefe do Departamento Financeiro II
Decreto nº 045/2025



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMGA



ANEXO I

RELAÇÃO DE MATERIAIS PARA ADESÃO

Empresa: MENAC SOLUÇÕES LTDA; C.N.P.J. n° 02.230.059/0001-00, estabelecida à AVENIDA INDEPENDENCIA, SN., NOVA AURORA, Concórdia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO AUDILON DO NASCIMENTO MENDES, C.P.F. n° 837.869.452-68, R.G. n° 04206406722 DETRAN AM.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AGENDA ANUAL .	UNIDADE	30.00	16,500	495,00
00002	ALFINETE DE CABEÇA N° 24. NIQUELADOS CAIXA COM 460 UNIDADES	CAIXA	125.00	6,000	750,00
	ALFINETE DE CABEÇA N° 24. NIQUELADOS CAIXA COM 460 UNIDADES				
00003	ALFINETES COLORIDOS PARA MAPAS TAMANHO: 6MM. KIT COM 100 ALFINETES .	KIT	20.00	7,500	150,00
	ALFINETES COLORIDOS PARA MAPAS TAMANHO: 6MM, KIT COM 100 ALFINETES				
00004	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNIDADE	237.00	4,500	1.066,50
00005	APAGADOR DE QUADRO BRANCO = ACABAMENTO EM PLASTICO MEDINDO APROX 15X06 CM	UNIDADE	540.00	3,500	1.890,00
	APAGADOR DE QUADRO BRANCO = ACABAMENTO EM PLASTICO MEDINDO APROX 15X06 CM				
00006	APAGADOR DE QUADRO NEGRO .	UNIDADE	35.00	5,000	175,00
00007	APONTADOR DE LÁPIS COM 2 FUROS = SIMPLES, EM ACRILICO	UNIDADE	660.00	0,440	290,40
00008	APONTADOR PEQUENO COMUM COM 1 FURO EM ACRILICO (CAIXA COM 24 UND, SIMPLES)	CAIXA	902.00	4,000	3.608,00
	APONTADOR PEQUENO COMUM COM 1 FURO EM ACRILICO (CAIXA COM 24 UND, SIMPLES)				
00009	BALÕES CANUDO N° 260 CORES A ESCOLHER NO PEDIDO PACOTE COM 50 UNID .	PACOTE	240.00	10,000	2.400,00
00010	BALÕES CORES A ESCOLHER NO PEDIDO PACOTE COM 50 UNID	PACOTE	1,610.00	8,000	12.880,00
00011	BALÕES PÊRA N° 70 CORES A ESCOLHER NO PEDIDO PACOTE	PACOTE	450.00	8,000	3.600,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMG



E COM 50 UNID .						
00012	BANDEJA PARA DOCUMENTOS (EM AGRILICO SIMPLES COM 1 UNIDADE CAMADA TAMAPROX: 220 X 176) BANDEJA PARA DOCUMENTOS (EM AGRILICO SIMPLES COM 1 CAMADA TAMAPROX: 220 X 176)	38.00	23,000		874,00	
00013	BANDEJA PARA DOCUMENTOS (EM AGRILICO SIMPLES COM 3 UNIDADE CAMADAS TAM. APROX.: 220X176) BANDEJA PARA DOCUMENTOS (EM AGRILICO SIMPLES COM 3 CAMADAS TAM. APROX.: 220X176)	80.00	39,000		3.120,00	
00014	BARBANTE 6 FIOS ROLO DE 1KG MULTICOLOR . UNIDADE	50.00	7,600		380,00	
00015	BARBANTE DE SISAL 500METROS X 2MM UNIDADE	32.00	13,000		416,00	
00016	BARBANTE ROLO CRU COM 100 METROS UNIDADE	50.00	12,000		600,00	
00017	BASE ACRILICA PARA ARTESANATO 250 ML UNIDADE	5.00	35,500		177,50	
00018	BASTAO DE COLA QUENTE FINA (1 KG TRANSPARENTE) QUILO	45.00	35,000		1.575,00	
00019	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA (1 KG TRANSPARENTE) QUILO	45.00	32,000		1.440,00	
00020	BLOCO DE LEMBRETE ADESIVO (38MM X 50 COM 100FLS) UNIDADE	250.00	2,400		600,00	
00021	BLOCO DE POST-IT ADESIVO (38MM X 50COM 100FL) UNIDADE	85.00	2,800		238,00	
00022	BORRACHA APAGADORA (DUAS CORES, CAIXA COM 40 UND. CADA UND. MEDINDO APROX.05X02C BORRACHA APAGADORA (DUAS CORES, CAIXA COM 40 UND. CADA UND. MEDINDO APROX.05X02CM)	117.00	12,000		1.404,00	
00023	BORRACHA ESCOLAR APAGADORA BRANCA (CAIXA COM 40 UN CAIXA D=CADA UNID.MEDINDO APROXIMADA BORRACHA ESCOLAR APAGADORA BRANCA (CAIXA COM 40 UND=CADA UNID.MEDINDO APROXIMADAMENTE 04x02CM)	75.00	12,000		900,00	
00024	BORRACHA NA COR BRANCA, CAIXA COM 24 UNIDADES NAS DIMENSÕES: 44MM x 29MM x 14MM CAIXA	21.00	18,000		378,00	
00025	BORRACHA PARA TINTA E LÁPIS (CAIXA COM 36 UNIDADE EQUIVALENTE A MERCUR) CAIXA	12.00	12,000		144,00	
00026	BORRACHA PONTEIRA COM 50 UND CAIXA	175.00	8,000		1.400,00	
00027	BRINQUEDOS DE MONTAR (MADEIRA OU PLÁSTICO) UNIDADE	5.00	28,000		140,00	
00028	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA COM 96 FLS TAM: APROX1/4 UNIDADE	4,292.00	2,500		10.730,00	
00029	CADERNO UNIVERSITÁRIO 5 MATÉRIAS em espiral, capa dura UNIDADE	1,000.00	6,000		6.000,00	
00030	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL TIPO POLIONDA, DIMENSÕES 1 35 X 250 X 360MM / CORES A ESC UNIDADE	977.00	5,000		4.885,00	
00031	CALCULADORA DE MESA MÉDIA (COM 12 DIGITOS MED. APR OX. 14X0,10CM) UNIDADE	290.00	16,000		4.640,00	
00035	CANETA DE QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR AZUL UNIDADE caneta/pincel caixa com 12 unidades	311.00	28,000		8.708,00	
00036	CANETA DE QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR PRETA (PI NCEL CAIXA COM 12 UNIDADES UNIDADE	303.00	28,000		8.484,00	
00037	CANETA DE QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR VERMELHA (PINCEL CAIXA COM 12 UNIDADES) CAIXA	303.00	27,000		8.181,00	
00038	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL (FORMATO SEXTAVADO PONTA 0.7 CAIXA COM 50 UN CAIXA	42.00	29,000		1.218,00	
00039	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL (FORMATO SEXTAVADO PONTA 1.0 CAIXA COM 50 UN) CAIXA	350.00	22,000		7.700,00	
00040	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA (FORMATO SEXTAVADO PONT A 0.7 CAIXA COM 50 UN) CAIXA	24.00	33,000		792,00	
00041	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA (FORMATO SEXTAVADO PONT A 1.0 CAIXA COM 50 UN) CAIXA	350.00	25,000		8.750,00	
00042	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA (FORMATO SEXTAVADO P ONTA 0.7 CAIXA COM 50 UN) CAIXA	22.00	29,000		638,00	
00043	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA (FORMATO SEXTAVADO P ONTA 1.0 CAIXA COM 50 UN) CAIXA	225.00	22,000		4.950,00	
00044	CANETA GEL COM GLITTER COM PONTA DE AÇO UNIDADE	250.00	4,900		1.225,00	
00045	CANETA MARCA TEXTO CORES A ESCOLHER NO PEDIDO (CAI XA COM 12 PONTA CHANFRADA PARA CANETA MARCA TEXTO CORES A ESCOLHER NO PEDIDO (CAIXA COM 12 PONTA CHANFRADA PARA TRAÇOS FINOS E GROSSOS)	389.00	7,500		2.917,50	
00046	CANETA MARCADOR DE CD UNIDADE	72.00	1,000		72,00	
00047	CANETINHA HIDROGRÁFICA PLUS BLISTER COM 12 CORES PACOTE	25.00	6,500		165,50	
00048	CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4 (PACOTE COM 100 UNID COR O PACIONAL) PACOTE	50.00	35,000		1.750,00	
00049	CARTOLINA CORES A ESCOLHER NO PEDIDO, TAMANHO: 50 UNIDADE	5,395.00	1,250		6.743,75	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMG



00107	FITA BARBANTE Nº 8,8 FIOS (FIO BARBANTE 200 GR)	UNIDADE	140.00	16,530	2.314,20
00108	FITA CREPE (25MM X 50M)	UNIDADE	185.00	8,980	1.661,30
00109	FITA CREPE (MED. 19MM X 50M)	UNIDADE	925.00	4,900	4.532,50
00110	ITA CREPE 48MM X 50M	UNIDADE	125.00	6,900	862,50
00111	FITA DUPLA FACE (12 X 30 CM)	UNIDADE	210.00	9,900	2.079,00
00112	FITA DUPLA FACE (12MM X 5 CM)	UNIDADE	85.00	23,900	2.031,50
00113	FITA DUPLA FACE (25MM X 2 CM)	UNIDADE	60.00	19,900	1.194,00
00114	FITA GOMADA 45MMX50M (MATERIAL DE FABRICAÇÃO: FILM E DE POLIPROPILENO BIORIENTADO	UNIDADE	1,120.00	4,890	5.476,80
	FITA GOMADA 45MMX50M (MATERIAL DE FABRICAÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRATADO (BOPP) E COBERTO COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. COR: MARROM)				
00115	FITA MÉTRICA, (MEDINDO 1,5 MT)	UNIDADE	392.00	4,500	1.764,00
00116	FITA SILVER TAPE 48MM X 50M	UNIDADE	35.00	49,500	1.732,50
00117	FITA ZEBRADA 48MM X 50M	UNIDADE	35.00	4,900	171,50
00118	FITILHOS (KIT COM 10, 50M CADA COR, TOTALIZANDO 50 CM, CORES VARIADAS)	KIT	80.00	26,900	2.152,00
00119	FOLHA DE ISOPOR, (COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50M, E SP. 20MM)	UNIDADE	175.00	9,900	1.732,50
00120	FORMAS DE ACETATO PARA GESSO (FLORES, PASSÁROS, P EIXES, BORBOLETAS)	UNIDADE	20.00	12,900	258,00
00121	GESSO	QUILO	20.00	2,900	58,00
00122	GIZ BRANCO (CAIXA COM 50 PALITOS)	CAIXA	50.00	1,500	75,00
00123	GIZ COLORIDO (CAIXA COM 50 PALITOS)	CAIXA	75.00	1,500	112,50
00124	GIZ DE CERA COM ESPESSURA GROSSA (CAIXA COM 12 UND CORES VARIADAS)	CAIXA	618.00	4,900	3.028,20
00125	GIZ DE CERA ESTACA COR A ESCOLHER NO PEDIDO, CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	300.00	3,600	1.080,00
00126	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0.5 (CAIXA COM 12 UNID)	CAIXA	50.00	0,250	12,50
00127	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0.9 (CAIXA COM 12 UNID)	CAIXA	50.00	0,500	25,00
00128	GRAMPEADOR DE MESA PARA USO GERAL (COM ATE 20 FOLH AS ESTRUTURA METALICA = COM BA	UNIDADE	65.00	7,200	468,00
	GRAMPEADOR DE MESA PARA USO GERAL (COM ATE 20 FOLHAS ESTRUTURA METALICA = COM BASE DE 10CM)				
00129	GRAMPEADOR DE MESA PARA USO GERAL (COM ATE 30 FOLH AS ESTRUTURA METALICA = COM BA	UNIDADE	41.00	9,000	369,00
	GRAMPEADOR DE MESA PARA USO GERAL (COM ATE 30 FOLHAS ESTRUTURA METALICA = COM BASE DE 10CM)				
00130	GRAMPEADOR EM METAL COM CAPACIDADE DE ATE 100 FOLH AS	UNIDADE	8.00	21,000	168,00
00131	GRAMPEADOR EM METAL Nº26/6, (APOIO DE BASE EM POLI ETILENO COM BASE DE 20 CM PARA	UNIDADE	1,292.00	21,000	27.132,00
00132	GRAMPEADOR METAL EXTRA GRANDE (GRANDE CAPACIDADE E M AÇO, APOIO DA BASE EM RESINA	UNIDADE	36.00	37,000	1.332,00
	GRAMPEADOR METAL EXTRA GRANDE (GRANDE CAPACIDADE EM AÇO, APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA: DIMENSÕES: 279 X 68 X 280 MM, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.)				
00133	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM, (CAIXA COM 50 PARES COM CHAPA DE AÇO REVESTI	CAIXA	70.00	9,000	630,00
	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM, (CAIXA COM 50 PARES COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA)				
00134	GRAMPOS GALVANIZADOS (PARA GRAMPEADOR 23/10 EXTRA GRANDE 10MM CAIXA COM 1.000 UN	CAIXA	107.00	3,400	363,80
	GRAMPOS GALVANIZADOS (PARA GRAMPEADOR 23/10 EXTRA GRANDE 10MM CAIXA COM 1.000 UND)				
00135	GRAMPOS GALVANIZADOS (PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA C OM 5.000 UND)	CAIXA	622.00	4,300	2.674,60
00136	JOGO DA MEMORIA 24 PEÇAS	UNIDADE	5.00	16,000	80,00
00137	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO (CAIXA 10 UND)	CAIXA	90.00	3,500	315,00
00138	LÁPIS DE COR, (ESPESSURA GROSSA CAIXA COM 12 UND C ORES VARIADAS)	CAIXA	2,665.00	3,500	9.327,50
00139	LÁPIS PRETO Nº 02 (CAIXA COM 144 UND)	CAIXA	287.00	29,900	8.581,30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMG



00140	LAPISEIRA N° 0,5	UNIDADE	500.00	2,900	1.450,00
00141	LAPISEIRA N° 0.9	UNIDADE	500.00	2,900	1.450,00
00142	LIGA ELASTICA LATEX 1000 (PACOTE COM 1200 UND)	PACOTE	27.00	5,000	135,00
00143	LIVRO DE ATA COM 100 FLS CAPA DURA, (FOLHAS NURERA DAS: MATERIAL PAPEL TIPO SULFI LIVRO DE ATA COM 100 FLS CAPA DURA, (FOLHAS NURERADAS: MATERIAL PAPEL TIPO SULFITE, COMPRIMENTO 330MM, LARGURA 220MM)	UNIDADE	1,352.00	9,000	12.168,00
00144	IVRO DE ATA COM 200 FLS CAPA DURA PEQUENO (FOLHAS NUMERADAS: MATERIAL TIPO SULFI IVRO DE ATA COM 200 FLS CAPA DURA PEQUENO (FOLHAS NUMERADAS: MATERIAL TIPO SULFITE, COMPRIMENTO 230MM, LARGURA 220MM)	UNIDADE	104.00	22,000	2.288,00
00145	LIVRO DE ATA COM 200 FLS CAPA DURA GRANDE (FOLHAS NURERADAS: MATERIAL PAPEL TIPO LIVRO DE ATA COM 200 FLS CAPA DURA GRANDE (FOLHAS NURERADAS: MATERIAL PAPEL TIPO SULFITE, COMPRIMENTO 330MM, LARGURA 220MM)	UNIDADE	500.00	13,000	6.500,00
00146	LIVRO DE ATA COM 50 FLS CAPA DURA, (FOLHAS NURERAD AS: MATERIAL PAPEL TIPO SULFIT LIVRO DE ATA COM 50 FLS CAPA DURA, (FOLHAS NURERADAS: MATERIAL PAPEL TIPO SULFITE, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 230MM, LARGURA 155MM)	UNIDADE	1,007.00	7,000	7.049,00
00147	LIVRO DE HISTORIA DIVERSAS INFANTIL E JOVEM	UNIDADE	15.00	23,000	345,00
00148	LIVRO DE PONTO COM 100FLS CAPA DURA TAMANHO GRANDE	UNIDADE	200.00	15,000	3.000,00
00149	LIVRO DE PONTO COM 100FLS CAPA DURA TAMANHO PEQUEN O	UNIDADE	20.00	13,000	260,00
00150	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS CAPA DURA	UNIDADE	467.00	10,000	4.670,00
00151	LIVRO DE RELATÓRIO COM 100FLS CAPA DURA TAMANHO GR ANDE	UNIDADE	7.00	11,000	77,00
00152	MARCADOR TÉCNICO PERMANENTE IDENTI PEN - AZUL - US O PROFISSIONAL	UNIDADE	25.00	13,000	325,00
00153	MARCADOR TÉCNICO PERMANENTE IDENTI PEN - PRETO - U SO PROFISSIONAL	UNIDADE	25.00	13,000	325,00
00154	MARCADOR TÉCNICO PERMANENTE IDENTI PEN - VERMELHO - USO PROFISSIONAL	UNIDADE	25.00	13,000	325,00
00155	MASSA DE MODELAR (CAIXA COM 12 CORES, 180G CADA)	CAIXA	875.00	2,100	1.837,50
00156	MUSGO VERDE PARA ARTESANATO, PACOTE COM 100G	PACOTE	5.00	39,000	195,00
00157	PALITO DE PICOLÉ COM PORNTA REDONDA PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	48.00	3,290	157,92
00158	PALITO PARA ESPETO, TAMANHO 25CM X 3,5MM, PACOTE C OM 100 UNID	PACOTE	48.00	3,000	144,00
00159	PAPEL VERGE 180GR (COR BRANCA CAIXA COM 50 FOLHAS = FORMATO A4 MEDINDO 210X297) PAPEL VERGE 180GR (COR BRANCA CAIXA COM 50 FOLHAS = FORMATO A4 MEDINDO 210X297)	CAIXA	105.00	15,000	1.575,00
00160	PAPEL 40 KG (FOLHA: 66 CM X 96 CM)	UNIDADE	460.00	1,000	460,00
00161	PAPEL A4 (210MM X 297MM) CAIXA COM 10 REMAS COM 50 0 FLS CADA, TOTALIZANDO 5000 F PAPEL A4 (210MM X 297MM) CAIXA COM 10 REMAS COM 500 FLS CADA, TOTALIZANDO 5000 FLS)	CAIXA	703.00	210,000	147.630,00
00162	PAPEL A4 (210MM X 297MM) PACOTE COM 100 FLS	PACOTE	2,100.00	4,000	8.400,00
00163	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE CRISTAL 60 MICR AS (45CM X 25M)	UNIDADE	25.00	63,500	1.587,50
00164	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA (200x275MM 50G RESMA COM 40 OFLS)	UNIDADE	272.00	67,000	18.224,00
00165	PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA (200x275MM RESMAS COM 400FL S)	UNIDADE	125.00	28,000	3.500,00
00166	PAPEL ARTESANAL RECICLADO (CORES VARIADAS)	UNIDADE	560.00	27,100	15.176,00
00167	PAPEL CARBONO (PACOTE COM 100 FOLHAS)	PACOTE	35.00	39,500	1.382,50
00168	PAPEL CARMIM / COLOR SET 150G, PACOTE COM 20 UNID, TAMANHO 50 X 65 CM CORES A ES	PACOTE	1,920.00	17,890	34.348,80
00169	PAPEL CARMUÇA (CORES VARIADAS: 40 X 60 CM)	UNIDADE	450.00	1,200	540,00
00170	PAPEL CARTÃO 110GR (48x66CM COM 10 CORES, PACOTE C OM 20 FOLHAS)	PACOTE	280.00	27,500	7.700,00
00171	PAPEL CARTOLINA CORES DIVERSAS	UNIDADE	95.00	0,690	65,55
00172	PAPEL CELOFANE (PACOTE COM 50 UNID, CORES DIVERSAS	PACOTE	240.00	19,900	4.776,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMG



85X100 CM)					
00173	PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	65.00	12,000	780,00
00174	PAPEL COUCHÊ FOURO 250G PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	65.00	21,000	1.365,00
00175	PAPEL CREPOM PARAFINADO (CORES VARIADAS 48X200CM P ACOTE COM 10 FOLHAS)	PACOTE	285.00	13,800	3.933,00
00176	PAPEL DE SEDA (CORES VARIADAS PACOTE COM 50UN. TAM APROX: 49 X 69CM)	PACOTE	202.00	16,000	3.232,00
00177	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO 130G	PACOTE	65.00	25,670	1.668,55
00178	PAPEL FOTOGRAFICO DE 180G (A4 COM 50 FOLHAS 210X29 7MM)	PACOTE	75.00	24,000	1.800,00
00179	PAPEL FOTOGRAFICO DE 75G, (29 CM x 21 CM PACOTE 50 FOLHAS)	PACOTE	35.00	15,000	525,00
00180	PAPEL KRAFT PACOTE COM 50 FOLHAS NATURAL 220G A4 (ARTESANAL CORES VARIADAS)	PACOTE	65.00	16,000	1.040,00
00181	PAPEL LAMINADO (48x60CM VARIAS CORES PACOTE COM 40)	PACOTE	145.00	34,000	4.930,00
00182	PAPEL MADEIRA FOLHA (A4 MADEIRA 180G PACOTE COM 50 FOLHAS)	PACOTE	65.00	14,000	910,00
00183	PAPEL MICRO-ONDULADO (PACOTE COM 10 UNID. CORES V ARIADAS, TAM APROX: 50 X 80 CM PAPEL MICRO-ONDULADO (PACOTE COM 10 UNID. CORES VARIADAS, TAM APROX: 50 X 80 CM)	PACOTE	85.00	23,000	1.955,00
00184	PAPEL MICRO-ONDULADO CORES VARIADAS: 50 X 80 CM ES TAMPAS DE BOLINHAS	UNIDADE	340.00	3,900	1.326,00
00185	PAPEL MICRO-ONDULADO CORES VARIADAS: 50 X 80 CM ES TAMPAS DE FLORAL	UNIDADE	250.00	3,000	750,00
00186	PAPEL MICRO-ONDULADO CORES VARIADAS: 50 X 80 CM ES TAMPAS DE XADREZ	UNIDADE	250.00	3,000	750,00
00187	PAPEL MICRO-ONDULADO CORES VARIADAS: 50 X 80 CM ES TAMPAS DIVERSAS	UNIDADE	250.00	3,000	750,00
00188	PAPEL PARA PRESENTE (50 X 60 CM, VARIAS ESTAMPAS, PACOTE COM 40 FOLHAS)	PACOTE	275.00	27,000	7.425,00
00189	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, CORES A ESCOLHER NO PED IDO (PACOTE COM 100 FLS 210 X PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, CORES A ESCOLHER NO PEDIDO (PACOTE COM 100 FLS 210 X 297 MM)	PACOTE	590.00	4,200	2.478,00
00190	PAPEL VERGE, COR BRANCA PACOTE COM 50 FOLHAS 180G	PACOTE	210.00	19,900	4.179,00
00191	PASTA ARQUIVO SANFONADA COM 31 DIVISORIAS (DIMENSÓ ES: 240 X 330 MM)	UNIDADE	1,055.00	31,000	32.705,00
00192	PASTA ARQUIVO, MATERIAL TIPO POLIONDA, DIMENSÕES 1 35 X 250 MM	UNIDADE	200.00	2,600	520,00
00193	PASTA AZ LOMBO ESTREITA USUAL TIGRADO FRAMA PEQUEN A	UNIDADE	145.00	11,400	1.653,00
00194	PASTA AZ LOMBO LARGO (TAMANHO OFICIO 216X230MM)	UNIDADE	800.00	12,000	9.600,00
00195	PASTA AZ PEQUENA	UNIDADE	70.00	8,000	560,00
00196	PASTA CAPA DURA COM GRAMPO TRILHO (PARA COLOCAR DO CUMENTOS 50 UNID)	UNIDADE	10.00	7,300	73,00
00197	PASTA CATÁLAGO (COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS, 33 CM X 21,5 CM)	UNIDADE	197.00	19,000	3.743,00
00198	PASTA CLASSIFICADORA. (OFÍCIO,345X235MM, GRAMPO PL ÁSTICO, PACOTE COM 10 UND)	PACOTE	165.00	24,000	3.960,00
00199	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELASTICO (PACOTE COM 10 UNID, TAMANHO OFICIO, COM ARG PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELASTICO (PACOTE COM 10 UNID, TAMANHO OFICIO, COM ARGOLAS DE FERRO, A4)	PACOTE	347.00	23,000	7.981,00
00200	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO PLASTICO	UNIDADE	795.00	1,200	954,00
00201	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM ABA E ELASTICO FINO (PACOTE COM 10 UNID, TAMA PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM ABA E ELASTICO FINO (PACOTE COM 10 UNID, TAMANHO OFICIO: 33CM X 23CM)	PACOTE	643.00	19,500	12.538,50
00202	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM TRILHO PLASTICO	UNIDADE	522.00	2,000	1.044,00
00203	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA, TRANSPARENTE, OFÍCIO (PACOTE COM 10 UNID, 34,0CM X PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA, TRANSPARENTE, OFÍCIO (PACOTE COM 10 UNID, 34,0CM X 24,0CM)	PACOTE	270.00	19,500	5.265,00
00204	PASTA PLASTICA COM ABAS E ELASTICO LARGA (PACOTE C OM 10 UND, COMPRIMENTO X LARGU	PACOTE	520.00	43,900	22.828,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMG



00205	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO TAMANHO OFICIO	UNIDADE	85.00	12,000	1.020,00
00206	PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO COM VARETA E PRESILHA (PACOTE COM 10 UNIDADES, COMPRIMENTO X LARGURA: 23.5 CM X 3.6 CM)	PACOTE	727.00	21,000	15.267,00
00207	PERCEVEJO Nº 4 AÇO MEDIO (CAIXA COM 100 UNID)	CAIXA	232.00	7,000	1.624,00
00208	PERFURADOR DE AÇO PARA PAPEL 02 FUROS PARA ATÉ 20 FLS (PRODUZIDO EM AÇO, TOTALMENTE RESISTENTE, SEGURO E PRÁTICO DIMENSÃO: 9X12X8 CM)	UNIDADE	43.00	10,000	430,00
00209	PERFURADOR DE AÇO PARA PAPEL COM 2 FUROS PARA ATÉ 12FLS (PRODUZIDO EM AÇO, TOTALMENTE RESISTENTE, SEGURO E PRÁTICO. TAMANHO: 10,5 X 5,5CM)	UNIDADE	43.00	16,000	688,00
00210	PERFURADOR DE AÇO PARA PAPEL COM 2 FUROS PARA ATÉ 30FLS (PRODUZIDO EM AÇO, TOTALMENTE RESISTENTE, SEGURO E PRÁTICO)	UNIDADE	272.00	32,000	8.704,00
00211	PERFURADOR DE AÇO PARA PAPEL COM 2 FUROS PARA ATÉ 60 FLS (PRODUZIDO EM AÇO, TOTALMENTE RESISTENTE, SEGURO E PRÁTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 210 X 92 X 114 MM)	UNIDADE	30.00	76,000	2.280,00
00212	PINCEL ATÔMICO AZUL (PINCEL ATÔMICO AZUL CAIXA COM 12)	CAIXA	107.00	18,000	1.926,00
00213	PINCEL ATÔMICO PRETO (PINCEL ATÔMICO PRETO CAIXA COM 12)	CAIXA	64.00	18,000	1.152,00
00214	PINCEL ATÔMICO VERMELHO (PINCEL ATÔMICO VERMELHO CAIXA COM 12)	CAIXA	112.00	18,000	2.016,00
00215	PINCEL CHANFRADO TAM. 16	UNIDADE	262.00	2,500	655,00
00216	PINCEL CHATO TAM:12 (PACOTE COM 12 UNID)	PACOTE	23.00	27,000	621,00
00217	PINCEL CHATO TAM:20	UNIDADE	257.00	6,000	1.542,00
00218	PINCEL DESENHO Nº 15 OU Nº 16	UNIDADE	250.00	6,000	1.500,00
00219	PINCEL FILBERT- TAM 04	UNIDADE	257.00	6,000	1.542,00
00220	PINCEL FILBERT- TAM 12	UNIDADE	257.00	6,000	1.542,00
00221	PINCEL Nº 04	UNIDADE	42.00	3,900	163,80
00222	PINCEL Nº 06	UNIDADE	35.00	4,000	140,00
00223	PINCEL Nº 07	UNIDADE	7.00	3,200	22,40
00224	PINCEL Nº 08	UNIDADE	50.00	4,500	225,00
00225	PINCEL Nº 10	UNIDADE	57.00	4,900	279,30
00226	PINCEL Nº 12	UNIDADE	50.00	5,000	250,00
00227	PINCEL Nº 14	UNIDADE	50.00	5,150	257,50
00228	PINCEL Nº 15	UNIDADE	35.00	5,400	189,00
00229	PINCEL Nº 16	UNIDADE	35.00	6,000	210,00
00230	PINCEL Nº 20	UNIDADE	35.00	7,000	245,00
00231	PINCEL PARA DESENHO Nº 14	UNIDADE	150.00	5,000	750,00
00232	PINCEL REDONDO TAM: 00	UNIDADE	157.00	1,500	235,50
00233	PINCEL REDONDO TAM: 14	UNIDADE	157.00	4,200	659,40
00234	PINCEL REDONDO TAM: 20	UNIDADE	157.00	9,200	1.444,40
00235	PINCEL XADREZ TAM:03	UNIDADE	157.00	6,000	942,00
00236	PISTOLA PARA COLA QUENTE - (TAM GRANDE)	UNIDADE	225.00	25,000	5.625,00
00237	PISTOLA PARA COLA QUENTE - (TAM PEQUENO)	UNIDADE	225.00	19,000	4.275,00
00238	PLASTIFICADORA (POLISELADORA / LAMINADORA, PARA PLASTIFICAÇÃO COMPLETA A3 A4 600W)	UNIDADE	15.00	860,000	12.900,00
00239	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO A4 220X307X0,05MM (125 MICRAS, PACOTE COM 100 UNID)	PACOTE	50.00	62,000	3.100,00
00240	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO TIPO RG 80X110X0,05MM (125 MICRAS, PACOTE COM 100 UNID)	PACOTE	50.00	12,000	600,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMG



00275	TELA PARA PINTURA - TIPO PAINEL (TAM: 30 X 30CM)	UNIDADE	65.00	8,500	552,50
00276	TELA PARA PINTURA COMUM (TAM: 15 X 15CM)	UNIDADE	65.00	6,500	422,50
00277	TELA PARA PINTURA COMUM (TAM: 24 X 30CM)	UNIDADE	65.00	7,100	461,50
00278	TELA PARA PINTURA COMUM (TAM: 25 X 25CM)	UNIDADE	65.00	15,200	988,00
00279	TESOURA 20 CM CABO POLIPROPILENO	UNIDADE	1,577.00	5,440	8,578,88
00280	TESOURA 20 CM CABO POLIPROPILENO SEM PONTA	UNIDADE	220.00	5,480	1,205,60
00281	TESOURA CORTE RETO.	UNIDADE	30.00	40,200	1,206,00
00282	TESOURA DE PICOTAR 23 CM FORMATOS VARIADOS	UNIDADE	203.00	23,800	4,831,40
00283	TESOURA EM INOX CABO PLASTICO PARA USO EM GERAL 20 CM	UNIDADE	62.00	5,500	341,00
00284	TESOURA EM INOX CABO PLASTICO PARA USO EM GERAL ME DINDO 8 PL	UNIDADE	2,540.00	5,050	12,827,00
00285	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UNIDADE	72.00	4,000	288,00
00286	TESOURA MEDIA PONTA FINA	UNIDADE	100.00	11,000	1,100,00
00287	TESOURA PARA CORTE DE CABELO DENTADA	UNIDADE	18.00	16,900	304,20
00288	TESOURA PARA CORTE DE CABELO TAMANHO 5 A 7 POLEGAD AS	UNIDADE	28.00	18,580	520,24
00289	TINTA DIMENCIONAL METÁLICA RELEVO 3D (35 ML CORES A ESCOLHER NO PEDIDO)	UNIDADE	250.00	16,950	4,237,50
00290	TINTA GUACHE (CORES A ESCOLHER NO PEDIDO TAM: 250 ML, POTE)	UNIDADE	280.00	3,240	1,102,20
00291	TINTA GUACHE 15ML (CAIXA COM 06 UNID. CORES VARIAD AS)	CAIXA	585.00	3,050	1,784,25
00292	TINTA GUACHE 30ML (CAIXA COM 6 UNID. CORES A ESCOLHER NO PEDIDO). TINTA GUACHE 30ML (CAIXA COM 6 UNID. CORES A ESCOLHER NO PEDIDO)	CAIXA	265.00	12,000	3,180,00
00293	TINTA PARA CARIMBO (UNIDADE NA COR PRETO OU AZUL A ESCOLHER NO PEDIDO TAM: 40ML)	UNIDADE	624.00	7,450	4,648,80
00294	TINTA PARA TECIDO (CAIXA COM 12 TINTA, CORES VARIA DAS 37ML)]	CAIXA	10.00	39,100	391,00
00295	TINTA PARA TECIDO (CORES A ESCOLHER NO PEDIDO 250ML)	UNIDADE	471.00	17,900	8,430,90
00296	TINTA PVA 37ML CORES A ESCOLHER NO PEDIDO	UNIDADE	98.00	3,150	308,70
00297	TINTA SPRAY 400ML (USO GERAL, CORES A ESCOLHER NO PEDIDO)	UNIDADE	304.00	14,170	4,307,68
00298	TNT (ROLO COM 10M CADA, CORES A ESCOLHER NO PEDIDO)	UNIDADE	25.00	16,900	422,50
00299	TNT DIVERSAS CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO PEDIDO, R OLO COM 10 METROS	UNIDADE	232.00	16,900	3,920,80
00300	TRILHO PLASTICO PARA PASTA (PACOTE COM 50 PARES)	PACOTE	34.00	13,200	448,80
00301	VERNIZ CRAQUELÊ 100ML - (CAIXA COM 6 UNIDADES)	CAIXA	53.00	101,380	5,373,14
00302	VERNIZ GERAL 100ML - (CAIXA COM 6 UNIDADES)	CAIXA	51.00	101,380	5,170,38
00303	VERNIZ INCOLOR 100ML - (CAIXA COM 6 UNIDADES)	CAIXA	53.00	101,380	5,373,14
00304	VERNIZ SPRAY 400ML - (CAIXA COM 6 UNIDADES DE SPRAY Y VERNIZ USO GERAL TRANSPARENT VERNIZ SPRAY 400ML - (CAIXA COM 6 UNIDADES DE SPRAY VERNIZ USO GERAL TRANSPARENTE BRILHANTE 400ML)	UNIDADE	51.00	188,600	9,618,60
00305	VERNIZ VITRAL 100ML - (CAIXA COM 6 UNIDADES)	CAIXA	51.00	117,810	6,008,31
VALOR TOTAL R\$					1.103.828,16

André Gomes de Sousa
Secretário Municipal de Saúde
Dec. nº 004/2025 - GAP/PMMC

ANDRÉ GOMES DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde - SEMSA
Dec. Nº 004/2025